
SR. GUSTAVO PALMA 9996080631
8.96 kW 5 de Junio de 2025

PDBT 771050203898

1,465 kWh $ 7,398

14 2,252 kWh $102

98.62 % BIMESTRE $ 7,296

$44,389.00 MXN $612.00 MXN $43,777.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 640 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.9 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250784

SR. GUSTAVO PALMA  
9996080631

14 JASolar Double Glass Bifacial 640W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Verificacion

Subtotal $ 137,100.00

TOTAL (MXN) $ 137,100.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $137,100.00
Enganche: $109,680.00
Saldo al final de la instalación: $20,565.00
Pago final al cambio de medidor: $6,855.00

PRECIO DE LISTA CON FINANCIAMIENTO $146,900.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 44,389.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 43,777.00 $ 43,777.00 $ -93,323.00

2 $ 45,720.67 $ 630.36 $ 0.00 $ 45,090.31 $ 45,090.31 $ -48,232.69

3 $ 47,092.29 $ 649.27 $ 0.00 $ 46,443.02 $ 46,443.02 $ -1,789.67

4 $ 48,505.06 $ 668.75 $ 0.00 $ 47,836.31 $ 47,836.31 $ 46,046.64

5 $ 49,960.21 $ 688.81 $ 0.00 $ 49,271.40 $ 49,271.40 $ 95,318.04

6 $ 51,459.02 $ 709.48 $ 0.00 $ 50,749.54 $ 50,749.54 $ 146,067.58

7 $ 53,002.79 $ 730.76 $ 0.00 $ 52,272.03 $ 52,272.03 $ 198,339.61

8 $ 54,592.87 $ 752.68 $ 0.00 $ 53,840.19 $ 53,840.19 $ 252,179.80

9 $ 56,230.66 $ 775.26 $ 0.00 $ 55,455.39 $ 55,455.39 $ 307,635.19

10 $ 57,917.58 $ 798.52 $ 0.00 $ 57,119.06 $ 57,119.06 $ 364,754.24

11 $ 59,655.10 $ 822.48 $ 0.00 $ 58,832.63 $ 58,832.63 $ 423,586.87

12 $ 61,444.76 $ 847.15 $ 0.00 $ 60,597.61 $ 60,597.61 $ 484,184.48

13 $ 63,288.10 $ 872.57 $ 0.00 $ 62,415.53 $ 62,415.53 $ 546,600.01

14 $ 65,186.74 $ 898.74 $ 0.00 $ 64,288.00 $ 64,288.00 $ 610,888.01

15 $ 67,142.35 $ 925.70 $ 0.00 $ 66,216.64 $ 66,216.64 $ 677,104.65

16 $ 69,156.62 $ 953.48 $ 0.00 $ 68,203.14 $ 68,203.14 $ 745,307.79

17 $ 71,231.31 $ 982.08 $ 0.00 $ 70,249.23 $ 70,249.23 $ 815,557.03

18 $ 73,368.25 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 72,356.71 $ 72,356.71 $ 887,913.74

19 $ 75,569.30 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 74,527.41 $ 74,527.41 $ 962,441.15

20 $ 77,836.38 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 76,763.23 $ 76,763.23 $ 1,039,204.38

21 $ 80,171.47 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 79,066.13 $ 79,066.13 $ 1,118,270.52

22 $ 82,576.62 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 81,438.12 $ 81,438.12 $ 1,199,708.63

23 $ 85,053.91 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 83,881.26 $ 83,881.26 $ 1,283,589.89

24 $ 87,605.53 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 86,397.70 $ 86,397.70 $ 1,369,987.59

25 $ 90,233.70 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 88,989.63 $ 88,989.63 $ 1,458,977.21

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 2,230.0 2,716.4 2,713.2 2,870.2 2,499.5 2,279.9

Consumo actual 2,126.0 1,172.0 809.0 1,329.0 1,539.0 1,814.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


